



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

09.05.2020

г.Казань

№ 373

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2020 № 309 «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в муниципальных образованиях Республики Татарстан, на 2020 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2020 № 309 «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в муниципальных образованиях Республики Татарстан, на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2 слова «до 1 мая» заменить словами «до 1 октября»;

в Комплексе мер («дорожной карте») по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в муниципальных образованиях Республики Татарстан, на 2020 – 2025 годы, утвержденном указанным постановлением:

в разделе «Благоустройство»:

графу 2 в подстроке «г.Казань, ул.Авангардная (парк между д.62 и д.66)» строки «Строительство и благоустройство парка» после слов «г.Казань» дополнить словами «Приволжский район,»;

по строке «Строительство детской площадки»:

графу 2 в подстроках «г.Казань, ул.Каспийская, д.2, 4, 6» и «г.Казань, ул.Космонавтов, д.7» после слов «г.Казань,» дополнить словами «Советский район,»;

в графе 3 в подстроках «Нижекамский район, с.Кармалы» и «Нижекамский район, с.Нижние Челны» слова «Республиканская программа «Наш двор на 2020 – 2022 годы» заменить словами «в рамках муниципальных программ» соответственно;

в графе 2 по строке «Благоустройство двора»:

в подстроках «г.Казань, Московский район, пр.Амирхана, д.27, 53, 57, 59, 91», «г.Казань, Московский район, ул.Воровского, д.9» слово «Московский» заменить словом «Ново-Савиновский»;

подстроку «г.Казань, Московский район, ул.Восстания, д.14, 56» изложить в следующей редакции:

«г.Казань, Московский район, ул.Восстания, д.56»;

подстроку «г.Казань, Московский район, ул.Гагарина, д.12, 28Б, 39А, 43, 45, 47, 89/55, 109» изложить в следующей редакции:

«г.Казань, Московский район, ул.Гагарина, д.28Б, 109»;

подстроку «г.Казань, Московский район, пр.Ибрагимова, д.36, 45, 73» изложить в следующей редакции:

«г.Казань, Московский район, пр.Ибрагимова, д.36, 73»;

в подстроке «г.Казань, Московский район, пр.Ямашева, д.94» слово «Московский» заменить словом «Ново-Савиновский»;

в подстроке «г.Казань, Московский район, ул.Прудная» слово «Московский» заменить словом «Кировский»;

после подстроки «г.Казань, Ново-Савиновский район, пр.Ямашева, д.78, 82» дополнить подстроками следующего содержания:

	«г.Казань, Ново-Савиновский район, ул.Восстания, д.14, пр.Ибрагимова, д.45	Республиканская программа «Наш двор на 2020 – 2022 годы»	2025 г.	исполком муниципального образования г.Казани (по согласованию), Минстрой РТ
	г.Казань, Ново-Савиновский район, ул.Гагарина, д.12, 39А, 43, 45, 47, 89	Республиканская программа «Наш двор на 2020 – 2022 годы»	2025 г.	исполком муниципального образования г.Казани (по согласованию), Минстрой РТ»;

подстроку «г.Казань, ул.Рахимова, д.1» после слов «г.Казань,» дополнить словами «Московский район,»;

в графе 3 в подстроке «Нижекамский район, пгт.Камские Поляны, ул.Новосёл, д.72» слова «Республиканская программа «Наш двор на 2020 – 2022 годы» заменить словами «в рамках муниципальных программ»;

по строке «Асфальтирование дороги»:

в графе 2 в подстроке «г.Казань, Советский район, ул.Профсоюзная и ул.Заречная (поворот на улицу)» слова «Советский район, ул.Профсоюзная и ул.Заречная (поворот на улицу)» заменить словами «Вахитовский район, ул.Профсоюзная»;

дополнить подстрокой следующего содержания:

	«г.Казань, Кировский район, ул.Заречная (поворот на улицу)	в рамках реализации муниципальных программ	2025 г.	исполком муниципального образования г.Казани (по согласованию)»;
--	--	--	---------	--

- в графе 2 по строке «Благоустройство детской площадки»:
 в подстроке «г.Казань, Московский район, ул.Давыдова, ул.Черкасова» слово «Московский» заменить словом «Авиастроительный»;
- в подстроке «г.Казань, Советский район, перекресток ул.Литвинова и ул.Кутузова» строки «Благоустройство парковочной зоны» слово «Советский» заменить словом «Авиастроительный»;
- в графе 2 по строке «Проведение освещения»:
 в подстроке «г.Казань, Приволжский район, ул.Мира» слово «Приволжский» заменить словом «Советский»;
- в подстроке «г.Казань, Приволжский район, ул.Займищенская» слово «Приволжский» заменить словом «Кировский»;
- в графе 2 в подстроке «г.Казань, Советский район, ул.Дубравная, д.23 (установка полусфер)» строки «Благоустройство улиц» слово «Советский» заменить словом «Приволжский»;
- в графе 2 в подстроке «г.Казань, Приволжский район, п.Займище» строки «Благоустройство территории после ремонтных работ» слово «Приволжский» заменить словом «Кировский»;
- в графе 4 строки «Ремонт памятника воинам, погибшим в Великой Отечественной войне» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;
- в графе 4 строки «Ремонт памятника Мусе Джалилю» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;
- в графе 4 строки «Строительство памятника 75-й годовщине Победы» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;
- в графе 4 строки «Ремонт мемориального комплекса погибшим землякам в Великой Отечественной войне» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;
- в графе 4 строки «Проведение паспортизации и благоустройство улиц Казани, памятников в честь Героев Советского Союза в Великой Отечественной войне» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;
- в графе 2 в подстроке «г.Казань, Кировский район, ул.Воскресенская» строки «Строительство канализационных сетей» раздела «Жилищно-коммунальное хозяйство» слово «Кировский» заменить словом «Приволжский»;
- в разделе «Здравоохранение»:
 в графе 2 в подстроке «г.Казань, Московский район, ул.Давыдова и ул.Черкасова» строки «Строительство детской поликлиники» слово «Московский» заменить словом «Авиастроительный»;
- в графе 2 в подстроке «г.Казань, Московский район, п.Новое Аракчино» строки «Строительство медицинского пункта» слово «Московский» заменить словом «Кировский»;
- в разделе «Культура»:
 в графе 4 строки «Укомплектование книжного магазина литературными изданиями к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;
- в графе 4 строки «Издание книги-памяти к 75-летию Великой Отечественной войны» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;

в графе 4 строки «Реставрация Мемориала Великой Отечественной войны» цифры «2025» заменить цифрами «2022»;

в графе 4 строки «Контроль наличия во всех деревнях Республики Татарстан к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне обелисков или памятников» цифры «2025» заменить цифрами «2020»;

в разделе «Образование»:

в подстроке «г.Казань, Московский район, п.Новониколаевский» строки «Строительство дошкольной образовательной организации»:

в графе 2 слова «г.Казань, Московский» заменить словом «Зеленодольский»;

в графе 5 слова «муниципального образования г.Казани» заменить словами «Зеленодольского муниципального района»;

графу 4 в подстроке «Сармановский район, с.Старый Мензелябаш» строки «Капитальный ремонт общеобразовательной организации» дополнить цифрами «2025»;

в графе 2 строки «Ремонт картинг-центра» раздела «Спорт» слово «Московский» заменить словом «Вахитовский»;

в графе 2 в подстроке «г.Казань, Ново-Савиновский район, ул.Чистопольская, д.6» строки «Завершение строительства жилых домов с долевым участием» раздела «Строительство» слово «Ново-Савиновский» заменить словом «Московский».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин